
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 22 de fevereiro de 2024 Edição Nº: 4188 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 19.02.01/2024 O(A) SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO, através do(a) seu(ua) 

Pregoeiro(a), torna público que realizará as  09:00, do dia 07 de março de 2024,  no 

endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA nº 19.02.01/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A 

REALIZAR A PRIMEIRA ETAPA DO PROJETO DE URBANIZAÇÃO E 

PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA 8 DE NOVEMBRO NA SEDE DO MUNICÍPIO, 

JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO 

DE JAGUARIBE/CE..   O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços 

eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo telefone:  None 

ou no endereço: . Jaguaribe/CE, 21 de fevereiro de 2024. Michelle Maria Martins de 

Barros - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 05.01.01/2023-12, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 05.01.01/2023 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 

05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 20,149,50 (Vinte e mil e cento e quarenta e nove reais e cinquenta 

centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO: ITALO 

HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA – ME ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): ÍTALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA ASSINA 

PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO 

JAGUARIBE/CE, 19 de fevereiro de 2024. Francisco Elder Cavalcante Barroso 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 05.01.01/2023-13, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 05.01.01/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO GOVERNO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEGOV – 

14.01.04.122.0002.2.109 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 9.522,80 (Nove mil e quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos). 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO: ITALO 

HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA – ME ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): ÍTALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA ASSINA 

PELA CONTRATANTE: JOSÉ SERGIO PINHEIRO DIÓGENES JAGUARIBE/CE, 

19 de fevereiro de 2024. José Sergio Pinheiro Diógenes SECRETARIA DO 

GOVERNO. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO ESPORTE 

E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 05.01.01/2023-14, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 05.01.01/2023 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEJUV – 

15.01.04.122.0002.2.110 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 9.522,80 (Nove mil e quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos). 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO: ITALO 

HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA – ME ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): ÍTALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA ASSINA 

PELA CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ SOARES MOURÃO JAGUARIBE/CE, 

19 de fevereiro de 2024. Francisco José Soares Mourão SECRETARIA DO ESPORTE 

E JUVENTUDE 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 05.01.01/2023-15, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 05.01.01/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO 

AMBIENTE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDRAMA – 

07.01.04.122.0002.2.053 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 9.522,80 (Nove mil e quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos). 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO: ITALO 

HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA – ME ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): ÍTALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA ASSINA 

PELA CONTRATANTE: JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA JAGUARIBE/CE, 

19 de fevereiro de 2024. José Ricardo Mendes de Sousa SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 05.01.01/2023-16, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 05.01.01/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA 

E TURISMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SDE – 

13.01.04.122.0002.2.100 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 8.227,80 (Oito mil e duzentos e vinte e sete reais e oitenta centavos). 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO: ITALO 

HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA – ME ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): ÍTALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA ASSINA 

PELA CONTRATANTE: MARCONDES NOGUEIRA DE FREITAS 

JAGUARIBE/CE, 19 de fevereiro de 2024. Marcondes Nogueira de Freitas 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 05.01.01/2023-15, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 05.01.01/2023 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEPLAG – 

04.01.04.129.0002.2.011 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 33.631,50 (Trinta e três mil e seiscentos e trinta e um reais e cinquenta 

centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO: ITALO 

HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA – ME ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): ÍTALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA ASSINA 

PELA CONTRATANTE: IVONETE SALDANHA DA SILVA JAGUARIBE/CE, 19 

de fevereiro de 2024. Ivonete Saldanha da Silva SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A ORDENADORA DE 

DESPESAS DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 22 de fevereiro de 2024 Edição Nº: 4188 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

05.01.01/2023-18, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 05.01.01/2023 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: ORDENADORA DE DESPESAS DO GABINETE 

DO PREFEITO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: GABINETE – 

02.01.04.122.0003.2.003 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 37.134,30 (Trinta e sete mil e cento e trinta e quatro reais e trinta 

centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO: ITALO 

HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA – ME ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): ÍTALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA ASSINA 

PELA CONTRATANTE: PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO 

JAGUARIBE/CE, 19 de fevereiro de 2024. Paula Kellen Bezerra Pinheiro 

ORDENADORA DE DESPESAS DO GABINETE DO PREFEITO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL Nº. 05.01.01/2023-19, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO 

Nº 05.01.01/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA – 06.01.04.12.0002.2.046 / DEMUTRAN 

– 06.01.26.453.0027.2.052 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 15.590,05 (Quinze mil e quinhentos e noventa reais e cinco centavos). 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO: ITALO 

HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA – ME ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): ÍTALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA ASSINA 

PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES JAGUARIBE/CE, 19 de 

fevereiro de 2024. Charles de Lima Nunes - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E URBANISMO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 

05.01.01/2023-20, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 05.01.01/2023 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SETAS – 

09.01.08.122.002.2.080 / BLOCO PSB – 09.08.08.244.0019.2.090 / CRIANÇA FELIZ – 

09.08.08.244.0042.2.095 / CREAS – 09.08.08.244.0020.2.091 ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 125.505,19 (Cento e vinte e cinco mil 

e quinhentos e cinco reais e dezenove centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): 

DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 

2024. CONTRATADO: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA – ME 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): ÍTALO HENRIQUE DE AQUINO 

SALDANHA ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO 

JAGUARIBE/CE, 19 de fevereiro de 2024. José Talvânio Pinheiro SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 010/2024. O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: 

EXECUTAR SERVIÇOS DE OPERAÇÃO NO SISTEMA DE ÁGUA DO DISTRITO 

DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE. RESOLVE Designar KAIO 

HEMILTON CANDIDO DE OLIVEIRA portador do CPF: 040.780.533-86, para efetuar 

a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo 

de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 02 (duas) diárias, no valor unitário 

de R$ 28,00 (vinte e oito reais), totalizando R$ 56,00 (cinquenta e seis reais), a se realizar 

no período 22 a 23/02/2024. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Jaguaribe-CE, em 22 de fevereiro 2024.Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 044/2024, 22 DE FEVEREIRO DE 2024. Denominar os Apoiadores, 

Tutores e Apoio Administrativo de Desempenho para recebimento do Prêmio de 

Desempenho das Equipes e Serviços da Atenção Primária. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIOGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1° Denominar 

os profissionais que farão juz ao recebimento dos valores referentes ao Prêmio de 

Desempenho das Equipes e Serviços da Atenção Primária relacionados abaixo: 

 

NOME FUNÇÃO 

Itatiaia Fernandes Barbosa Tutor de Desempenho 

Arianne Maia Silva Tutor de Desempenho 

Wladenise Cavalcante de Aquino Tutor de Desempenho 

Sibele Lopes Goes Apoiador de Desempenho 

Richelle Giovana da Silva Lima 

Diógenes 

Apoiador de Desempenho 

Maria das Candeias Lima de Menezes Apoiador de Desempenho 

Kelane Bezerra Gomes Apoiador de Desempenho 

Pedro Iago Bezerra Pessoa Apoiador de Desempenho 

Brígida Alves da Silva Sousa Apoiador de Desempenho 

Francisca Irandi Araujo Apoio Administrativo de Desempenho 

Cintia Raquel Bezerra Fialho Apoio Administrativo de Desempenho 

Claudio Cesar da Silva Pereira Apoio Administrativo de Desempenho 

Leandro Ferreira Bezerra Apoio Administrativo de Desempenho 

 Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. ALEXANDRE GOMES DIOGENESPREFEITO 

MUNICIPAL 

 
***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 045/2024, 22 DE FEVEREIRO DE 2024. Instituir o Grupo 

Condutor Municipal da Planificação da Atenção à Saúde. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIOGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1° Instituir o 

Grupo Condutor Municipal da Planificação da Atenção a Saúde detalhado abaixo: 

 

NOME FUNÇÃO 

Itatiaia Fernandes Barbosa Tutoria Municipal 

Sibele Lopes Goes Tutoria Municipal 

Richelle Giovana da Silva Lima Diógenes Tutoria Municipal 

Maria Libaneide Freire e Silva Nogueira Tutoria Local 

Bruna Laires Bezerra Uchoa Tutoria Local 

Rosangela Danila de Souza Tutoria Local 

Vanescia Maria Lima Diniz Torres Tutoria Local 

Rafaelle Lima Menezes de Lucena Tutoria Local 

Luciana de Oliveira Gurgel Lima Tutoria Local 

Maria Cristina de Melo Freitas Magalhães Tutoria Local 

Ricardo Nogueira de Oliveira Tutoria Local 

Joarlla de Lima Diógenes Tutoria Local 

Hilda Karinni Peixoto Costa Tutoria Local 

Lilian Monteiro Sabino Oliveira Tutoria Local 

Francisca Deiliane Alves de Oliveira Sousa Tutoria Local 

Kallyne Moreira Pequeno Milhomens Tutoria Local 

Mozalina Kelly Pereira Cruz Tutoria Local 

Maria das Candeias Lima de Menezes Apoiador 

Kelane Bezerra Gomes Apoiador 

Pedro Iago Bezerra Pessoa Apoiador 

Brigida Alves da Silva Sousa Apoiador 

Wladenise Cavalcante de Aquino Apoiador 

Arianne Maia Silva Apoiador 

 Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. ALEXANDRE GOMES DIOGENESPREFEITO 

MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 

 
 


